БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
	№ 251
	1 марта 2019 года

О внесении изменений и дополнений в Правила содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 27.05.2014 года № 248
Во исполнение требований Протеста Прокуратуры Калтасинского района Республики Башкортостан от 30.01.2019 года № 29д-2019, Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения и дополнения в Правила содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории  сельского  поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан (далее – Правила):

П.3.9 Правила  изложить в следующей редакции:

«Прогон сельскохозяйственных животных осуществляется под обязательным надзором владельцев сельскохозяйственных животных либо лиц, ими уполномоченных, по маршрутам, установленным органом местного самоуправления с учетом требований законодательства Российской Федерации и законодательства Республики Башкортостан»

Дополнить раздел 3 «Выпас и прогон сельскохозяйственных животных»Правила пунктом 3.12 :

«3.12. Водителям гужевых повозок(саней), погонщикам вьючных, верховых животных и скота запрещается, в том числе, прогонять в темное время суток и в условиях недостаточной видимости (кроме скотопрогонов на разных уровнях);

Вести животных по дороге с асфальто- и цементобетонным покрытием при наличии иных путей»
2. Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                   Г.В.Матвеев
_1262756630.doc
[image: image1.png]